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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма ґрунтується на таких нормативних

документах:

1. Закон України «Про вищу освіту» [Електронний ресурс]. – Режим

доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18.

2. Закон України «Про освіту» [Електронний ресурс]. – Режим доступу:

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19.

3. Закон України «Про фізичну культуру і спорт». [Електронний

ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3808-12.

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р.

№ 1341 «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» [Електронний

ресурс]. – Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п.

5. Постанова Кабінету Міністрів від 29 квітня 2015 р. № 266

«Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» [Електронний ресурс]. –

Режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п.

6. Національний класифікатор України: «Класифікатор професій»

ДК 003:2010. – К. : Соцінформ, 2010.

7. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти:

затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 01.06.2016

№ 600 зі змінами від 21.12.2017 № 1648 [Електронний ресурс]. – Режим

доступу: https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/rekomendatsii-

1648.pdf

8. Наказ Міністерства освіти і науки України від 24 квітня 2019 р.

№ 567 Про затвердження стандарту вищої освіти за спеціальністю

017 «Фізична культура і спорт» для першого (бакалаврського) рівня вищої

освіти https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-standartu-vishoyi-osviti-za-

specialnistyu-017-fizichna-kultura-i-sport-dlya-pershogo-bakalavrskogo-rivnya-

vishoyi-osviti

9. Положення про порядок розроблення та реалізації освітніх програм

ДДМА. Введено в дію наказом від 8 липня 2019 р. [Електронний ресурс]. –

Режим доступу: https://www.dgma.donetsk.ua

10. Aligning a European Higher Education Structure in Sport Science

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://eose.org/ressource/aehesis/

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою у складі:

1 Долинний Юрій Олексійович, доцент кафедри

фізичного виховання і спорту, канд. пед. наук

голова робочої

групи

2 Кошева Людмила Василівна, доцент кафедри

фізичного виховання і спорту, канд. пед. наук

член робочої групи

3 Черненко Сергій Олександрович, доцент кафедри

фізичного виховання і спорту, канд. наук

фізичного виховання і спорту

член робочої групи

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3808-12
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/rekomendatsii-1648.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/rekomendatsii-1648.pdf
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-standartu-vishoyi-osviti-za-specialnistyu-017-fizichna-kultura-i-sport-dlya-pershogo-bakalavrskogo-rivnya-vishoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-standartu-vishoyi-osviti-za-specialnistyu-017-fizichna-kultura-i-sport-dlya-pershogo-bakalavrskogo-rivnya-vishoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-standartu-vishoyi-osviti-za-specialnistyu-017-fizichna-kultura-i-sport-dlya-pershogo-bakalavrskogo-rivnya-vishoyi-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-standartu-vishoyi-osviti-za-specialnistyu-017-fizichna-kultura-i-sport-dlya-pershogo-bakalavrskogo-rivnya-vishoyi-osviti
https://www.dgma.donetsk.ua/
http://eose.org/ressource/aehesis/
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Рецензії зовнішніх стейкхолдерів

1. Мицик Володимир Петрович, начальник управління фізичної

культури та спорту Донецької обласної державної адміністрації.

2. Нестеренко Ігор Юрійович, начальник Донецького обласного

відділення (філії) Комітету з фізичного виховання та спорту МОН України.

3. Подопригора Дмитро Юрійович, виконавчий директор відділення

національного олімпійського комітету України в Донецькій області.

4. Кірпулянський Костянтин Леонідович, директор обласної

комплексної дитячо-юнацької спортивної школи.

5. Капкан Олена Олександрівна, в. о. директора Донецької обласної

дитячо-юнацької спортивної школи з ігрових видів спорту та єдиноборств.

6. Леонов Дмитро Віталійович, директор дитячої юнацької спортивної

школи м. Краматорська.

7. Лепков Анатолій Іванович, директор дитячої юнацької спортивної

школи № 1 м. Краматорська.

8. Єрмаков Сергій Сидорович, доктор педагогічних наук, професор,

Харківська державна академія дизайну і мистецтв, м. Харків.

9. Іващенко Ольга Віталіївна, докторка педагогічних наук,

професорка, завідувачка кафедри теорії і методики фізичного виховання,

Харківський національний педагогічний університет Г. С. Сковороди

м. Харків.

Ця освітньо-професійна програма не може бути повністю або частково

відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Донбаської державної

машинобудівної академії.
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ЗМІСТ

1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

017 «Фізична культура і спорт».

2. Перелік компонентів освітньо-професійної програми та її логічна

послідовність.

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти.

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам

освітньо-професійної програми.

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми.

6

ОБҐРУНТУВАННЯ

Зміни до освітньо-професійної програми 017 «Фізична культура і

спорт» зумовлені необхідністю узгодження змісту освітньо-професійної

програми, затвердженої рішенням вченої ради Донбаської державної

машинобудівної академії від 30.09.2021, протокол № 2 (наказ від 30.09.2021

№104), після надходження всіх зауважень і пропозицій Експертної групи та

висновків Галузевої експертної ради під час проходження акредитації

спеціальності 017 «Фізична культура і спорт» у 2020/2021 навчальному році.

Відповідно до стандарту вищої освіти зі спеціальності 017 «Фізична

культура і спорт» для першого (бакалаврського) рівня, який затверджено

наказом Міністерства освіти і науки України від 24.04.2019 р. № 567 було

внесено уточнення (у формулюваннях, редакційні правки тощо) у такі

розділи:

– відповідність між освітніми компетентностями та заявленими

програмними результатами навчання;

– оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти;

– збільшення варіативності вибіркових дисциплін, що відображено

в оновленому змісті освітньо-професійної програми;

– відповідність між змістом робочих програм і програмних

компетентностей здобувачів за спеціальністю «Фізична культура і спорт».

Під час уточнення навчального плану, розроблення робочих програм

навчальних дисциплін, а також під час практик й атестації група

забезпечення отримала відгуки від викладачів, керівників баз практик і

роботодавців із низкою побажань щодо оптимізації певних компонентів

освітньо-професійної програми. Провівши консультації та робочі наради,

робоча група погодила кілька змін до певних компонентів, що відображено в

оновленому змісті освітньо-професійної програми. Ці зміни стосуються

організаційних особливостей освітнього процесу, спрямованих на

удосконалення фахових компетентностей на предмет:

– перерозподілу кількості кредитів між обов’язковими й вибірковими

компонентами освітньо-професійної програми;

– уточнення назв освітніх компонентів.

Зазначені зміни зумовили розроблення нової редакції опису освітньо-

професійної програми.
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1. Профіль освітньо-професійної програми зі спеціальності

017 «Фізична культура і спорт»

1 – Загальна інформація

Повна назва

закладу вищої

освіти,

структурного

підрозділу

Донбаська державна машинобудівна академія

Факультет інтегрованих технологій і обладнання,

кафедра фізичного виховання і спорту

Ступінь вищої

освіти та назва


[…]


ОК-36
Атестація (комплексний кваліфікаційний екзамен
зі спеціальності)

3,0 іспит

Разом обов’язкові компоненти освітньої програми 180
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Вибіркові компоненти ОП

Цикл загальної підготовки
ВК 1.1 Іноземна мова (за професійним спрямуванням)

3,0 залік

ВК 1.2 Екологія
ВК 1.3 Політологія
ВК 1.4 Правознавство
ВК 1.5 Дисципліни з інших ОПП ДДМА
ВК 2.1 Іноземна мова (за професійним спрямуванням)

3,0 залік

ВК 2.2 Технології психічної саморегуляції та взаємодії
ВК 2.3 Етика й естетика
ВК 2.4 Соціологія
ВК 2.5 Дисципліни з інших ОПП ДДМА
ВК 3.1 Іноземна мова (за професійним спрямуванням)

3,0 залік

ВК 3.2
Фармакологічний супровід у сфері фізичної культури
і спорту

ВК 3.3 Основи економічної теорії
ВК 3.4 Релігієзнавство
ВК 3.5 Дисципліни з інших ОПП ДДМА

Цикл професійної підготовки

ВК 4.1 Практикум зі спортивної гімнастики

5,0 залік ВК 4.2 Практикум з баскетболу
ВК 4.3 Практикум з важкої атлетики
ВК 5.1 Теорія і методика викладання лижних видів спорту

5,0 залік ВК 5.2 Фітнес-технології
ВК 5.3 Теорія і методика викладання спортивних єдиноборств
ВК 6.1 Практикум зі спортивної акробатики

5,0 залік ВК 6.2 Практикум з волейболу
ВК 6.3 Практикум з футболу
ВК 7.1 Практикум з лижних видів спорту

5,0 залік ВК 7.2 Практикум з фітнесу
ВК 7.3 Практикум з плавання
ВК 8.1 Теорія і методика викладання гандболу

5,0 залік ВК 8.2 Теорія і методика викладання настільного тенісу
ВК 8.3 Рухливі ігри і забави
ВК 9.1 Історія фізичної культури і спорту

5,0 іспит ВК 9.2 Спортивна медицина
ВК 9.3 Спортивне харчування
ВК 10.1 Практикум з легкої атлетики

5,0 залік ВК 10.2 Практикум з пауерліфтингу
ВК 10.3 Практикум з футзалу
ВК 11.1 Організація спортивно-масових заходів

6,0 іспит ВК 11.2 Основи фізичної терапії
ВК 11.3 Гігієна фізичної культури і спорту
ВК 12.1 Теорія і методика викладання бадмінтону

5,0 залік ВК 12.2 Теорія і методика викладання пляжного волейболу
ВК 12.3 Теорія і методика викладання тенісу
ВК 13.1 Скелелазіння

5,0 залік ВК 13.2 Організація і методика туризму
ВК 13.3 Основи загального і спортивного масажу

Загальний обсяг вибіркових компонентів 60

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ

ПРОГРАМИ
240

15

16

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Атестація здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» здійснюється у формі

комплексного кваліфікаційного екзамену зі спеціальності відповідно до

Положення про екзаменаційну комісію Академії. За результатами успішної

атестації видається документ встановленого зразка про присудження

ступеня бакалавр із присвоєнням освітньої кваліфікації – бакалавр

фізичної культури і спорту.
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми
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ЗК-1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК-2 + + + + + + +

ЗК-3 + + + + + + + + +

ЗК-4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК-5 + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК-6 + + + + +

ЗК-7 +

ЗК-8 + + + + +

ЗК-9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК-10 + + + + + + + + + + + + +

ЗК-11 + + + + +

ЗК-12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
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ФКС-1 + + + + + + + + + + + + + + + +

ФКС-2 + + + + + + + +

ФКС-3 + + + +

ФКС-4 + + + + + +

ФКС-5 + + + + + + + + + + +

ФКС-6 + + + + + + + + +

ФКС-7 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ФКС-8 + + + +

ФКС-9 + + + + + + +

ФКС-10 + + + + + + + + + + + + + +

ФКС-11 + + +

ФКС-12 + + + + + + + + + + + + + +

ФКС-13 +

ФКС-14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами

освітньо-професійної програми
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ПРН 1 + + + + + + + +

ПРН 2 + +

ПРН 3 + + + +

ПРН 4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

ПРН 5 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 6 + + + +

ПРН 7 + + + + + + + + + + + +

ПРН 8 + + + + + + + + +

ПРН 9 + + + + + + + + + +

ПРН 10 + + + + + + + + +

ПРН 11 + + +

ПРН 12 + + + + + + + +

ПРН 13 + + +

ПРН 14 + + + + + + +

ПРН 15 + + + + + + +

ПРН 16 + + + + + +

ПРН 17 + + + + + + + + + + + + +

ПРН 18 + +

ПРН 19 +

ПРН 20 + + + +

ПРН 21 + + + + + + + +
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