НАЦІОНАЛЬНИЙ ОЛІМПІЙСЬКИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

ВІДДІЛЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОГО ОЛІМПІЙСЬКОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ В ДОНЕЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

вулиця Конрада Гампера, 3-А, м. Краматорськ, Донецька область, 84307, тел. +38-095- 820-60-83, код ЄДРПОУ 23428812
E-mail: nocdonetsk@gmail.com Веб-сайт: noc-dn.org.ua

27.05.2021 № 12/21
на № _____ від _____

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Фізична культура і спорт»
підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня
зі спеціальності 017 «Фізична культура і спорт»
Донбаської державної машинобудівної академії

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Фізична культура і спорт» визначає зміст освітнього процесу з підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка». Актуальність і доцільність її використання аргументує сьогодення, адже сучасне суспільство висуває високі вимоги до компетентності фахівців фізичної культури і спорту, що передбачає перехід до ефективніших форм фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи з молоддю.

Зміст освітньої програми відповідає вимогам Стандарту вищої освіти для першого (бакалаврського) рівня за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт», затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України від 24.04.2019 № 567. Ефективність освітнього процесу підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» забезпечується логічно структурованою освітньою програмою, раціональним поєднанням в ній теоретичного навчання та практичної підготовки.

Освітні обов'язкові компоненти «Олімпійський і професійний спорт», «Теорія і методика викладання обраного виду спорту», «Загальна теорія підготовка спортсменів» забезпечують отримання здобувачами важливих програмних результатів навчання таких як: здатність аналізувати процеси становлення та розвитку різних напрямів спорту, олімпійського руху та олімпійської освіти на міжнародному та національному рівнях; уміння здійснювати аналіз суспільних процесів у сфері фізичної культури і спорту, демонструвати власне бачення шляхів розв'язання існуючих проблем.

Проте, варто посилити професійну спрямованість компонентів ОПП, адже питання відповідності змісту, форм і методів підготовки фахівців з обраного

виду спорту до суспільних проблем щодо тренерів, спроможних забезпечувати якісний тренувальний процес спортсменів. Пропонуємо до складу вибіркових компонентів освітньої програми ввести такі, як: «Практикум з баскетболу», «Практикум з волейболу», «Практикум з легкої атлетики», «Практикум з плавання», «Практикум з важкої атлетики» які лише підсилять унікальність ОПП.

Представлена кафедрою фізичного виховання та спорту ДДМА освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» дозволяє забезпечити сучасну та якісну фахову підготовку бакалаврів за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт».

Отже, освітньо-професійна програма «Фізична культура і спорт» (проект) підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти можна рекомендувати до використання в освітньому процесі Донбаської державної машинобудівної академії.

Виконавчий директор

Дмитро ПОДОПРИГОРА